	Nje pike te drejtimit politik te Vjoses e shoh si te duhur

Vjosa ne nje interviste televizive tha: Do te punoj per c'kapjen e shtetit, do te krijoj nje liste me individe qe jane lene anash, dhe se eshte duke punuar ne identifimin e tyre.

Kete e shoh si dicka qe i duhet Kosoves tani. Eshte drejtimi i duhur. Pse e si kjo?

Ne hulumtimet dhe analizate qe kam kryer, kam gjetur se strukturate e mshefta serbe ne veprimtarin e tyre ne Kosoven e pasluftes se fundit, kane perdorur sita dhe filtrime. Ne secilen mundesi, sitate dhe filtrimet kane vepruar ashtu qe individet e devotshem per Kosoven qe kane bartur vlera te dobishme per ndertimin e shtetit e Kosoves jane shkelur poshte deri ne shkaterrim, dhe individet e devotshem per ndertimin e drzhaves se Kosoves jane ngritur larte e jane madheruar. Kush duhet shkelur poshte dhe sa duhet shkelur poshte, si dhe kush duhet ngritur larte dhe sa duhet ngritur larte eshte percaktuar nga strukturate e mshefta serbe ne baze te kritereve te perpunuara duke perdorur dijenite e fundit nga laboret me te mira nga Beogradi deri ne Moske perfshi te majten e Tiranes. Me gjeresite keto te gjetura jane permbledhur ne librin tim te publikuar ne vitin 2016 "SYNI DHE MENDJA E QYTETARIT PËRBALL SHËRBIMEVE TË MSHEFTA SERBE"
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Nje pike te reftnit poltk te Vioses & shoh i te duhur

Viosa ne e interviste elevizive tha: Do te puncj per capien € shictt
o te ko] e ste me indiide e jane lene anash, dhe se este duke
punuar ne identfimin e tyre.

Kete e shoh i dicka qe | duhet Kosoves tani Ehte drejimi  duhur. Pse
esiko?

Ne hulumtimet dhe analzate qe kam kryer, kam gjetur se strukturate e
mshefta serbe ne veprimtarin e tyre ne Kosoven e pasiftes se fundit,
Kane perdorur sita dhe ftime. Ne secien mundes; state he fitrimet
Kane vepruar asht ge ndividet & Gevotshen per Kosoven e kane.
bartur vera te dobishme per ndertimin e shiett & Kosoves jane.
Shkelur poshte der ne shaterim, ohe indvidet € devorsher per
ndertimin e drzhaves se Kosoves jane ngriur lrte  jane madheruar.
Kush duhet shikelur poshte dhe sa duhet shkelu poshe, si dhe kush
duhet ngritur arte dhe sa duhet ngrtu are eshte percaktuar nga
suukiurate e mshefa serbe ne baze t kitereve te perpunuara duke.
perdorur dijenit e fundit nga aboret me te mira nga 8eogradi der ne
Moske perfshi te majten e Tiranes. Me gjereit keto e gjetura jane
permbledhut ne librin tim te publicar e itn 2016 *SYNI DHE.
MENDJA E QVTETARIT PERBALL SHERBIMEVE TE MSHEFTA SERBE"





